
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6252 

 

09  лютого  2024 року                                                             39 сесія 8 скликання  

 
Про передачу коштів до державного бюджету 

 

Відповідно до статей 85, 91, пункту 22-5 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення»  Бюджетного кодексу України, з метою відсічі збройної агресії російської 

федерації проти України та виконання заходів окремих програм соціально-

економічного розвитку територіальної громади,  враховуючи висновки постійної 

комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись 

статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська 

селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Передати кошти з бюджету Літинської селищної територіальної громади до 

державного бюджету у вигляді субвенції на виконання програм соціально – 

економічного розвитку регіонів в сумі 1300000 грн., в тому числі: 

1.1   400000 грн. - військовій частині А2656 на виконання Програми підтримки 

Збройних сил України на 2024 рік на ремонт військової та спеціальної техніки, 

закупівлю засобів зв’язку та телекомунікаційного обладнання; 

1.2 50000 грн. – Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій 

області на виконання Програми «Поліцейський офіцер громади» Літинської селищної 

територіальної громади на 2022-2025 роки для сектору поліцейської діяльності № 1 

(смт Літин) відділу поліції № 3 Вінницького РУП на придбання паливно-мастильних 

матеріалів; 

1.3   450000 грн. – Вінницькому ОТЦК та СП на виконання Програми військово-

професійного орієнтування молоді, рекламування та пропагування військової служби 

в Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території Літинської селищної 

територіальної громади (зі змінами) для придбання  майна оновлення (канцелярського 

приладдя, офісних меблів, оргтехніки тощо) та проведення поточного ремонту 

приміщень шостого відділу Вінницького РТЦК та СП; 

1.4 100000 грн. - Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій 

області на виконання Правоохоронної програми Літинської селищної територіальної 

громади на 2021-2025 роки «Безпечна Літинщина - взаємна відповідальність влади та 

громади» (зі змінами) для сектору поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу 

поліції № 3 Вінницького РУП на придбання паливно-мастильних матеріалів; 

1.5  300000 грн. - Управлінню Служби безпеки України у Вінницькій області на 

виконання Правоохоронної програми Літинської селищної територіальної громади на 

2021-2025 роки «Безпечна Літинщина - взаємна відповідальність влади та громади» 



(зі змінами) на матеріально-технічне забезпечення (паливно-мастильні матеріали, 

запчастини тощо) та на співфінансування у придбанні службового автомобіля.   

2. Затвердити тексти договорів про передачу міжбюджетних трансфертів згідно 

з додатками 1-5 до цього рішення та доручити селищному голові їх підписання. 

3. Вважати таким, що втратило чинність, рішення 38 сесії 8 скликання від 

20.12.2023 року № 6137 «Про передачу коштів до державного бюджету». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 
Селищний голова                          Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Додаток 1 

                                                    до рішення  39  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                   від 09 лютого  2024 р. № 6252 

 

ДОГОВІР № 01-2024 

про передачу міжбюджетного трансферту з місцевого бюджету  

до державного бюджету  

 

с-ще Літин                                                                                        09 лютого 2024 року 

 

Літинська селищна рада в особі селищного голови Анатолія Бичка, що 

діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», і 

Військова частина А2656 в особі командира військової частини А2656 

полковника Володимира Цимбалюка, що діє на підставі Положення про 

військове (корабельне) господарство Збройних Сил України,  (далі - Сторони),  

уклали даний Договір про наступне: 

1. Предмет Договору 
 

1.1. Предметом Договору є передача коштів у вигляді Субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально - 

економічного розвитку регіонів (далі – Субвенція) на загальну суму 400 000 

грн. (Чотириста тисяч гривень 00 копійок) військовій частині А2656 згідно 

рішення 39 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 09.02.2024 № 6252 

«Про передачу коштів до державного бюджету» на виконання заходів 

Програми підтримки Збройних сил України на 2024 рік, в тому числі: 

- 200000 грн. -  за рахунок загального фонду бюджету на послуги з ремонту 

військової та спеціальної техніки; 

- 80000 грн. – за рахунок загального фонду бюджету на придбання засобів 

зв’язку загального користування та телекомунікаційного обладнання; 

- 120000 грн.  - за рахунок спеціального фонду бюджету  (бюджету 

розвитку) на придбання засобів зв’язку загального користування та 

телекомунікаційного обладнання. 

. 
 

2.  Права і обов’язки Сторін 
 

2.1. Літинська селищна рада зобов’язується: 
2.1.1  передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки у 

вигляді Субвенції головному розпоряднику бюджетних коштів Фінансовому 

відділу Літинської селищної ради; 

2.1.2 забезпечити перерахування коштів Військовій частині А2656 

відповідно до затвердженого помісячного розпису;  

2.2  Військова частина А2656 зобов’язується: 
2.2.1 забезпечити ефективне використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням відповідно до пункту 1.1 даного Договору згідно із 



затвердженим в установленому порядку кошторисом витрат на 2024 рік та 

чинного законодавства;  

2.2.2 інформувати селищну раду щодо цільового, своєчасного та 

ефективного використання коштів Субвенції; 

2.2.3 у разі неможливості використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням, забезпечити їх повернення до бюджету селищної територіальної 

громади не пізніше 25 грудня 2024 року. 

 

3. Відповідальність Сторін 
 

3.1 У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до чинного законодавства.  

3.2 Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у разі 

настання дії непереборної сили, дії надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного або екологічного характеру, що унеможливлює виконання умов 

цього Договору.  

У разі виникнення таких обставин кожна Сторона повинна повідомити в 

семиденний термін з дня їх виникнення іншу Сторону у письмовій формі. 

  

4. Строк дії  Договору та інші умови 

 

4.1 Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання 

Сторонами і діє до 31 грудня 2024 року. 

4.2 Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою 

Сторін, що оформляються додатковою угодою до цього Договору. 

4.3 Цей Договір укладено у двох примірниках, що мають однакову 

юридичну силу. 

 

5.  Реквізити та адреси Сторін: 

 

Літинська селищна рада 

 
22300, Вінницька область 
с-ще Літин, вул. Соборна, 7 
код ЄДРПОУ 04325963 

 

 

Літинський селищний голова 

 

 

_______________ /Анатолій БИЧОК/ 
                     (підпис) 

 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

Військова частина А2656 

 
21027, м. Вінниця, вул. Стрілецька, 21  
ЄДРПОУ 07937980 
р/р UA088201720313271001600002259  
банк ДКСУ м. Київ 

 

Командир військової частини  

 
 
_________ /Володимир ЦИМБАЛЮК / 

                        (підпис) 

 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

                                 

 



                          Додаток 2 

                                                    до рішення  39  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                   від 09 лютого  2024 р. № 6252 

ДОГОВІР № 02-2024 

про передачу міжбюджетного трансферту з місцевого бюджету  

до державного бюджету  

с-ще Літин                                                                                        09 лютого 2024 року 

 

Літинська селищна рада в особі селищного голови Бичка Анатолія 

Івановича, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», і 

Головне управління Національної поліції у Вінницькій області в особі 

т.в.о. заступника начальника  Олексюка Володимира Васильовича,  що діє на 

підставі довіреності  № 152 від 18.12.2023 та наказу ГУНП у Вінницькій 

області № 1802 від 18.12.2023 (далі - Сторони),  

уклали даний Договір про наступне: 

1. Предмет Договору 
 

1.1. Предметом Договору є передача коштів у вигляді Субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально - 

економічного розвитку регіонів (далі – Субвенція) в сумі 50 000 грн. (П’ятдесят 

тисяч гривень 00 копійок) Головному управлінню Національної поліції у 

Вінницькій області  для сектору поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу 

поліції № 3 РУП згідно рішення 39 сесії Літинської селищної ради 8 скликання 

від 09.02.2024 № 6252 «Про передачу коштів до державного бюджету» на 

виконання заходів Програми «Поліцейський офіцер громади» Літинської 

селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням 16 

сесії селищної ради 8 скликання від 18.02.2022 р. № 3698, за рахунок загального 

фонду бюджету на придбання паливно-мастильних матеріалів. 

. 
2. Права і обов’язки Сторін 

 
2.1 Літинська селищна рада зобов’язується: 
2.1.1  передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки у 

вигляді Субвенції головному розпоряднику бюджетних коштів Фінансовому 

відділу Літинської селищної ради; 

2.1.2 забезпечити перерахування коштів Головному управлінню 

Національної поліції у Вінницькій області відповідно до затвердженого 

помісячного розпису;  

2.2  Головне управління Національної поліції у Вінницькій області 
зобов’язується: 

2.2.1 визначити сектор поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу 

поліції № 3 РУП виконавцем заходів Програми «Поліцейський офіцер громади» 

Літинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої 

рішенням 16 сесії селищної ради 8 скликання від 18.02.2022 р. № 3698; 



2.2.2 забезпечити ефективне використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням відповідно до пункту 1.1 даного Договору згідно із 

затвердженим в установленому порядку кошторисом витрат на 2024 рік та 

чинного законодавства;  

2.2.3 інформувати селищну раду щодо цільового, своєчасного та 

ефективного використання коштів Субвенції; 

2.2.4 у разі неможливості використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням, забезпечити їх повернення до бюджету селищної територіальної 

громади не пізніше 25 грудня 2024 року. 

 

3. Відповідальність Сторін 
 

3.1 У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до чинного законодавства.  

 3.2 Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у разі 

настання дії непереборної сили, дії надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного або екологічного характеру, що унеможливлює виконання умов 

цього Договору.  

У разі виникнення таких обставин кожна Сторона повинна повідомити в 

семиденний термін з дня їх виникнення іншу Сторону у письмовій формі. 

  

4. Строк дії  Договору та інші умови 

 

4.1 Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами і 

діє до 31 грудня 2024 року. 

4.2 Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою Сторін, 

що оформляється додатковою угодою до цього Договору. 

4.3 Цей Договір укладено у двох примірниках, що мають однакову юридичну 

силу. 

5.  Реквізити та адреси Сторін: 

 

Літинська селищна рада 

 
22300, Вінницька область 
с-ще Літин, вул. Соборна, 7 
код ЄДРПОУ 04325963 

 

 

Літинський селищний голова 

 

_______________ /Анатолій БИЧОК/ 
                     (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

Головне управління Національної 

поліції у Вінницькій області 

21050  м. Вінниця  
вул. Театральна, 10  
Код ЄДРПОУ 40108672 

р/р UA 388201720313281002600092656 
банк ДКСУ м. Київ 
Т.в.о. заступника начальника  

 
__________ /Володимир ОЛЕКСЮК/ 

                        (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Додаток 3 

    до рішення  39  сесії Літинської  

                                     селищної ради 8 скликання                                                                 

від 09 лютого  2024 р. № 6252 

 

ДОГОВІР № 03-2024 

про передачу міжбюджетного трансферту з місцевого бюджету  

до державного бюджету  

с-ще Літин                                                                                        09 лютого 2024 року 

 

Літинська селищна рада в особі селищного голови Анатолія Бичка, що 

діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», і 

Вінницький обласний територіальний центр комплектування та 

соціальної підтримки (далі – Вінницький ОТЦК та СП), в особі начальника, 

полковника Сергія Марценюка, що діє на підставі Положення про військове 

(корабельне) господарство ЗСУ, (далі - Сторони),  

уклали даний Договір про наступне: 

1. Предмет Договору 

1.1. Предметом Договору є передача коштів у вигляді Субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально - 

економічного розвитку регіонів (далі – Субвенція) в сумі 450000 грн. 

(Чотириста п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок) Вінницькому ОТЦК та СП  для 

шостого відділу Вінницького РТЦК та СП згідно рішення 39 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 09.02.2024 № 6252 «Про передачу коштів до 

державного бюджету» на виконання заходів Програми військово-професійного 

орієнтування молоді, рекламування та пропагування військової служби в 

Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території Літинської селищної 

територіальної громади (зі змінами), в тому числі: 

-  211000 грн. - за рахунок загального фонду бюджету на придбання 

канцелярського приладдя, офісних меблів та оргтехніки; 

-  45000 грн. - за рахунок спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 

на придбання оргтехніки; 

-   194000 грн. - за рахунок загального фонду бюджету на проведення 

поточного ремонту приміщень. 

 
2. Права і обов’язки Сторін 

 
2.1 Літинська селищна рада зобов’язується: 
2.1.1  передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки у 

вигляді Субвенції головному розпоряднику бюджетних коштів Фінансовому 

відділу Літинської селищної ради; 

2.1.2 забезпечити перерахування коштів Вінницькому ОТЦК та СП 

відповідно до затвердженого помісячного розпису;  

2.2  Вінницький ОТЦК та СП зобов’язується: 

2.2.1 визначити виконавцем заходів Програми військово-професійного 

орієнтування молоді, рекламування та пропагування військової служби в 



Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території Літинської селищної 

територіальної громади  (зі змінами) шостий відділ Вінницького РТЦК та СП; 

2.2.2 забезпечити ефективне використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням відповідно до пункту 1.1 даного Договору згідно із 

затвердженим в установленому порядку кошторисом витрат на 2024 рік та 

чинного законодавства;  

2.2.3 інформувати селищну раду щодо цільового, своєчасного та 

ефективного використання коштів Субвенції; 

2.2.4 у разі неможливості використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням, забезпечити їх повернення до бюджету селищної територіальної 

громади не пізніше 25 грудня 2024 року. 

 

3. Відповідальність Сторін 
 

3.1 У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до чинного законодавства.  

 3.2 Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у разі 

настання дії непереборної сили, дії надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного або екологічного характеру, що унеможливлює виконання умов 

цього Договору.  

У разі виникнення таких обставин кожна Сторона повинна повідомити в 

семиденний термін з дня їх виникнення іншу Сторону у письмовій формі. 

  

4. Строк дії  Договору та інші умови 

 

4.1 Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання 

Сторонами і діє до 31 грудня 2024 року. 

4.2 Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою 

Сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору. 

4.3 Цей Договір укладено у двох примірниках, що мають однакову 

юридичну силу. 

5.  Реквізити та адреси Сторін: 

Літинська селищна рада 

 

22300, Вінницька область 
с-ще Літин, вул. Соборна, 7 
код ЄДРПОУ 04325963 

 

 

Літинський селищний голова 

 

_______________ /Анатолій БИЧОК/ 
                     (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

Вінницький ОТЦК та СП 

м. Вінниця 

вул. Данила Галицького, буд.31 
Код ЄДРПОУ 08362793 
р/рUA888201720313241003600006131 
в ДКСУ м.Київ 
 

Начальник Вінницького ОТЦК та 

СП 

__________ /Сергій МАРЦЕНЮК/ 
                        (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

 



                                Додаток 4 

                                                    до рішення  39  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                   від 09 лютого  2024 р. № 6252 

 

ДОГОВІР № 04-2024 

про передачу міжбюджетного трансферту з місцевого бюджету  

до державного бюджету  

 

с-ще Літин                                                                                        09 лютого 2024 року 

 

Літинська селищна рада в особі селищного голови Анатолія Бичка, що 

діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», і 

Головне управління Національної поліції у Вінницькій області, в особі 

т.в.о. заступника начальника  Олексюка Володимира Васильовича,  що діє на 

підставі довіреності  № 152 від 18.12.2023 та наказу ГУНП у Вінницькій 

області № 1802 від 18.12.2023, (далі - Сторони),  

уклали даний Договір про наступне: 

1.Предмет Договору 
 

1.1. Предметом Договору є передача коштів у вигляді Субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально - 

економічного розвитку регіонів (далі – Субвенція) в сумі 100 000 грн. (Сто 

тисяч гривень 00 копійок) Головному управлінню Національної поліції у 

Вінницькій області  для сектору поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу 

поліції № 3 РУП згідно рішення 39 сесії Літинської селищної ради 8 скликання 

від 09.02.2024 № 6252 «Про передачу коштів до державного бюджету» на 

виконання заходів Правоохоронної програми Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки «Безпечна Літинщина - взаємна 

відповідальність влади та громади», затвердженої рішенням 7 сесії селищної 

ради 8 скликання від 26.05.2021 р. № 409 (зі змінами), за рахунок загального 

фонду бюджету на придбання паливно-мастильних матеріалів.  

2. Права і обов’язки Сторін 
2.1 Літинська селищна рада зобов’язується: 
2.1.1  передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки у 

вигляді Субвенції головному розпоряднику бюджетних коштів Фінансовому 

відділу Літинської селищної ради; 

2.1.2 забезпечити перерахування коштів Головному управлінню 

Національної поліції у Вінницькій області відповідно до затвердженого 

помісячного розпису;  

2.2  Головне управління Національної поліції у Вінницькій області 
зобов’язується: 

2.2.1 визначити сектор поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу 

поліції № 3 РУП виконавцем заходів Правоохоронної програми Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки «Безпечна Літинщина - 



взаємна відповідальність влади та громади», затвердженої рішенням 7 сесії 

селищної ради 8 скликання від 26.05.2021 р. № 409 (зі змінами);   

2.2.2 забезпечити ефективне використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням відповідно до пункту 1.1 даного Договору згідно із 

затвердженим в установленому порядку кошторисом витрат на 2024 рік та 

чинного законодавства;  

2.2.3 інформувати селищну раду щодо цільового, своєчасного та 

ефективного використання коштів Субвенції; 

2.2.3 у разі неможливості використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням, забезпечити їх повернення до бюджету селищної територіальної 

громади не пізніше 25 грудня 2024 року. 

 

3. Відповідальність Сторін 
 

3.1 У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до чинного законодавства.  

3.2 Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у разі 

настання дії непереборної сили, дії надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного або екологічного характеру, що унеможливлює виконання умов 

цього Договору.  

У разі виникнення таких обставин кожна Сторона повинна повідомити в 

семиденний термін з дня їх виникнення іншу Сторону у письмовій формі. 

  

4. Строк дії  Договору та інші умови 

 

4.1 Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання 

Сторонами і діє до 31 грудня 2024 року. 

4.2 Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою 

Сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору. 

4.3 Цей Договір укладено у двох примірниках, що мають однакову 

юридичну силу. 

5.  Реквізити та адреси Сторін: 

Літинська селищна рада 

 

22300, Вінницька область 
смт Літин, вул. Соборна, 7 
код ЄДРПОУ 04325963 

 

 

Літинський селищний голова 

 

_______________ /Анатолій БИЧОК/ 
                     (підпис) 

 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

Головне управління Національної 

поліції у Вінницькій області 

21050 м. Вінниця  
вул. Театральна, 10  
Код ЄДРПОУ 40108672 
р/р UA 388201720313281002600092656 
банк ДКСУ м. Київ 
Т.в.о. заступника начальника  

   
__________ / Володимир ОЛЕКСЮК / 

                        (підпис) 

 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П 

 



                                  Додаток 5 

                                                    до рішення  39  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                   від 09 лютого  2024 р. № 6252 

 

ДОГОВІР № 05-2024 

про передачу міжбюджетного трансферту з місцевого бюджету  

до державного бюджету  

 

с-ще Літин                                                                                        09 лютого 2024 року 

 

Літинська селищна рада в особі селищного голови Бичка Анатолія 

Івановича,  що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», і 

Управління Служби безпеки України у Вінницькій області в особі 

начальника Петриченка Володимира Геннадійовича, що діє на підставі Закону 

України «Про Службу безпеки України», (далі - Сторони),  

уклали даний Договір про наступне: 

1. Предмет Договору 
 

1.1. Предметом Договору є передача коштів у вигляді Субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально - 

економічного розвитку регіонів (далі – Субвенція) в сумі 300000 (Триста 

тисяч) грн. згідно рішення 39 сесії Літинської селищної ради 8 скликання від 

09.02.2024 № 6252 «Про передачу коштів до державного бюджету» на 

виконання заходів Правоохоронної програми Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки «Безпечна Літинщина - взаємна 

відповідальність влади та громади», затвердженої рішенням 7 сесії селищної 

ради 8 скликання від 26.05.2021 р. № 409 (зі змінами), в тому числі: 

- 100000 грн. -  за рахунок загального фонду бюджету на матеріально-

технічне забезпечення (паливно-мастильні матеріали, запчастини тощо); 

- 200000 грн. – за рахунок спеціального фонду бюджету  (бюджету 

розвитку) на співфінансування у придбанні службового автомобіля.  

 
2. Права і обов’язки Сторін 

 
2.1 Літинська селищна рада зобов’язується: 
2.1.1  передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки у 

вигляді Субвенції головному розпоряднику бюджетних коштів Фінансовому 

відділу Літинської селищної ради; 

2.1.2 забезпечити перерахування коштів Управлінню Служби безпеки 

України у Вінницькій області відповідно до затвердженого помісячного 

розпису.  

2.2  Управління Служби безпеки України у Вінницькій області 
зобов’язується: 



2.2.1 забезпечити ефективне використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням відповідно до пункту 1.1 даного Договору згідно із 

затвердженим в установленому порядку кошторисом витрат на 2024 рік та 

чинного законодавства;  

2.2.2 інформувати селищну раду щодо цільового, своєчасного та 

ефективного використання коштів Субвенції. 

2.2.3  у разі неможливості використання коштів Субвенції за цільовим 

призначенням, забезпечити їх повернення до бюджету селищної територіальної 

громади не пізніше 25 грудня 2024 року 

 

3. Відповідальність Сторін 
 

3.1 У разі порушення умов цього Договору Сторони несуть 

відповідальність відповідно до чинного законодавства.  

3.2 Сторони звільняються від відповідальності за цим договором у разі 

настання дії непереборної сили, дії надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного або екологічного характеру, що унеможливлює виконання умов 

цього Договору.  

У разі виникнення таких обставин кожна Сторона повинна повідомити в 

семиденний термін з дня їх виникнення іншу Сторону у письмовій формі. 

  

4. Строк дії  Договору та інші умови 

 

4.1 Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання 

Сторонами і діє до 31 грудня 2024 року. 

4.2 Зміни в цей Договір можуть бути внесені за взаємною згодою 

Сторін, що оформляється додатковою угодою до цього Договору. 

4.3 Цей Договір укладено у двох примірниках, що мають однакову 

юридичну силу. 

5.  Реквізити та адреси Сторін: 

 

Літинська селищна рада 

 
22300, Вінницька область 
с-ще Літин, вул. Соборна, 7 
код ЄДРПОУ 04325963 

 

 

 

Літинський селищний голова 

 

 

_______________ /Анатолій БИЧОК/ 
                     (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 

Управління Служби безпеки України 

у Вінницькій області  

21050, м. Вінниця 
вул. Грушевського, 27   
код ЄДРПОУ 20001473 

р/р UA968201720313291001600000257 
Держказначейська служба України             
м. Київ 
Начальник УСБУ у Вінницькій 

області  
 
________/ Володимир ПЕТРИЧЕНКО/ 

                        (підпис) 

«____» ____________ 2024 р. 

   М.П. 

 



Пояснювальна записка 

 до проекту рішення сесії Літинської селищної ради  

«Про передачу коштів до державного бюджету» 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Відповідно до статей  85 і 91, пункту 22-5 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення»  Бюджетного кодексу України, пункту 27 частини першої статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», орган місцевого 

самоврядування має право передавати кошти до державного бюджету на виконання 

заходів окремих місцевих цільових програм соціального та економічного розвитку 

територіальної громади. 

 

2. Мета підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є дотримання бюджетного законодавства в 

частині передачі коштів до інших бюджетів. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

 3.1 Враховуючи клопотання керівників установ державного сектору, 

планується передати кошти з бюджету Літинської селищної територіальної громади 

до державного бюджету у вигляді субвенції на виконання програм соціально – 

економічного розвитку регіонів на загальну суму 1 000 000 грн., в тому числі: 

3.1.1    400000 грн. - військовій частині А2656  (клопотання від 15.01.2024 № 

1025/139/6/11/пс) на виконання Програми підтримки Збройних сил України на 2024 

рік на ремонт військової та спеціальної техніки та закупівлю засобів зв’язку та 

телекомунікаційного обладнання; 

3.1.2 50000 грн. – Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій 

області  (клопотання від 31.01.2024 № 1329/220/01-2024) на виконання Програми 

«Поліцейський офіцер громади» Літинської селищної територіальної громади на 

2022-2025 роки для сектору поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу поліції № 

3 Вінницького РУП на придбання паливно-мастильних матеріалів; 

3.1.3 450000 грн. – Вінницькому ОТЦК та СП  (клопотання начальника 

шостого відділу РТЦК та СП від 29.01.2024 № 6/310) на виконання Програми 

військово-професійного орієнтування молоді, рекламування та пропагування 

військової служби в Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території 

Літинської селищної територіальної громади (зі змінами) для придбання  майна та 

проведення поточного ремонту приміщень шостого відділу Вінницького РТЦК та СП; 

3.1.4 100000 грн. - Головному управлінню Національної поліції у Вінницькій 

області (клопотання від 31.01.2024 № 1330/202/2024) на виконання Правоохоронної 

програми Літинської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки «Безпечна 

Літинщина - взаємна відповідальність влади та громади» (зі змінами) для сектору 

поліцейської діяльності № 1 (смт Літин) відділу поліції № 3 Вінницького РУП на 

придбання паливно-мастильних матеріалів; 

3.1.5 300000 грн. - Управлінню Служби безпеки України у Вінницькій області 

(клопотання від 08.01.2024 № 53/к/150-09ві) на виконання Правоохоронної програми 

Літинської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки «Безпечна Літинщина 

- взаємна відповідальність влади та громади» (зі змінами) на матеріально-технічне 



забезпечення (паливно-мастильні матеріали, запчастини тощо) та на 

співфінансування у придбанні службового автомобіля.   

3.2 Проектом також передбачено затвердити тексти договорів про передачу 

міжбюджетного трансферту і доручити селищному голові їх підписання.  

3.3 У зв’язку з не виконанням рішенням 38 сесії 8 скликання від 20.12.2023 

року № 6137 «Про передачу коштів до державного бюджету» щодо підписання 

Управлінням Служби безпеки України  договорів про передачу міжбюджетного 

трансферту від 20.12.2023 № 19-2023, 20-2023, пропонується зазначене рішення 

визнати таким, що втратило чинність. 

4 . Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання. 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні». 

5 . Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

6 . Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

7 . Регіональний аспект 

Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на усій 

території Літинської селищної територіальної громади. 

8 . Громадське обговорення 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради. 

9 . Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 

Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 

забезпечення результативності державної політики у соціально-економічній сфері 

територіальної громади. 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси громадян 

та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу місцевого 

самоврядування. 

 

 

Начальник фінансового відділу                                          Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 

 

 


